

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (400559) PENGADILAN TINGGI MATARAM
 ALOKASI Rp. 18,451,235,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1066 1066.EAA	Program Dukungan Manajemen Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi Layanan Perkantoran			18,451,235,000 18,413,735,000 18,076,238,000	
	Lokasi : KOTA MATARAM				
1066.EAA.001 001 A	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan	1.0 Layanan		18,076,238,000 15,370,280,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.038-Mataram)			3,773,500,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,235,576,000	3,235,576,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	268,962,000	268,962,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,962,000	268,962,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.038-Mataram)			46,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	38,000	38,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.038-Mataram)			377,352,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	323,558,000	323,558,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,897,000	26,897,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,897,000	26,897,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.038-Mataram)			76,466,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	65,568,000	65,568,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,449,000	5,449,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,449,000	5,449,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.038-Mataram)			77,490,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	66,600,000	66,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,445,000	5,445,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,445,000	5,445,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.038-Mataram)			6,948,320,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	5,792,560,000	5,792,560,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji 13)	1.0 BLN	577,880,000	577,880,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun	577,880,000	577,880,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.038-Mataram)			2,277,548,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,952,182,000	1,952,182,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	162,683,000	162,683,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	162,683,000	162,683,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (400559) PENGADILAN TINGGI MATARAM
 ALOKASI Rp. 18,451,235,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			184,921,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	184,921,000	184,921,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			524,040,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	524,040,000	524,040,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			156,597,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	134,225,000	134,225,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,186,000	11,186,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,186,000	11,186,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.038-Mataram)			324,000,000	RM
	- Tunjangan Kemahalan Hakim Karir [20 ORG x 12 BLN]	240.0 OB	1,350,000	324,000,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.038-Mataram)			650,000,000	RM
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	25,000,000	650,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,705,958,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			426,079,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.038-Mataram)			307,479,000	RM
	- Satpam [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	1,800,000	93,600,000	
	- Sopir [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	1,800,000	46,800,000	
	- Pramubakti [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	1,800,000	140,400,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	12,279,000	12,279,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	900,000	10,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			12,000,000	RM
	- Keperluan Perkantoran lainnya (spanduk/vinyl)	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			106,600,000	RM
	- Biaya keperluan sehari-hari Perkantoran/ATK	80.0 OT	1,332,501	106,600,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,040,960,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.038-Mataram)			138,000,000	RM
	- Tambahan Langganan Internet	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Langganan Lisensi Video Confrence	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.038-Mataram)			66,420,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	5,535,000	66,420,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (400559) PENGADILAN TINGGI MATARAM
 ALOKASI Rp. 18,451,235,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.038-Mataram) - Langganan Listrik	12.0 BLN	16,000,000	192,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.038-Mataram) - Langganan Telepon	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.038-Mataram) - Langganan Air (PDAM)	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram) - Sewa Mesin Fotocopy [8 UNIT x 1 THN] - Sewa Rumah Dinas Hakim Karir [5 ORG x 12 BLN]	8.0 UNIT 60.0 OB	65,417,500 1,620,000	523,340,000 97,200,000	RM
C	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			830,748,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.038-Mataram) - Tambahan Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.0 THN 2158.0 M2 5800.0 M2	92,620,000 110,000 10,000	92,620,000 237,380,000 58,000,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram) - Pemeliharaan Rumah Dinas (16 Unit)	1420.0 M2	100,000	142,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.038-Mataram) - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 - Bahan Bakar Kendaraan Roda 4 (Sewa) - Tambahan BBM Sewa Hiace - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (opr Tipikor) - Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 - Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 (Tipikor) - Pemeliharaan Komputer/Laptop - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Mesin Potong Rumput - Pemeliharaan PABX - Pemeliharaan Genset - BBM Genset - Pemeliharaan Inventaris Kantor [80 ORG x 1 THN] - Pemeliharaan AC Standing	9.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 THN 1.0 UNIT 11.0 UNIT 1.0 UNIT 28.0 UNIT 10.0 Unit 20.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT 80.0 OT 4.0 UNIT	18,222,223 12,000,000 15,000,000 15,000,000 2,640,728 3,000,000 550,000 600,000 600,000 1,500,000 1,000,000 1,500,000 1,500,000 80,000 600,000	164,000,000 24,000,000 15,000,000 15,000,000 29,048,000 3,000,000 15,400,000 6,000,000 12,000,000 1,500,000 1,000,000 3,000,000 3,000,000 6,400,000 2,400,000	RM
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			112,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (400559) PENGADILAN TINGGI MATARAM
 ALOKASI Rp. 18,451,235,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.038-Mataram)			74,280,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	850,000	10,200,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	750,000	18,000,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara (Tingkat Banding) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Sewa Mesin Fotocopy [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OK	760,000	2,280,000	
	> Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi (Tingkat Korwil)			10,200,000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honor Petugas/operator SAKPA dan SIMAK BMN (Korwil) [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			37,820,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai (Non Hakim) [1 STEL x 59 ORG]	59.0 STEL	500,000	29,500,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 STEL x 4 ORG]	4.0 STEL	1,200,000	4,800,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [8 ORG x 1 STEL]	8.0 STEL	440,000	3,520,000	
F	<u>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</u>			46,144,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			46,144,000	RM
	> Konsumsi Rapat			36,144,000	
	- Biaya Konsumsi (Makan)	552.0 OT	34,000	18,768,000	
	- Biaya Konsumsi (Snack)	1086.0 OT	16,000	17,376,000	
	> Konsumsi Jamuan Tamu			10,000,000	
	- Biaya Konsumsi Jamuan Tamu	200.0 OT	34,000	6,800,000	
	- Biaya Konsumsi (Snack/Kudapan)	200.0 OT	16,000	3,200,000	
G	<u>KONSULTASI KE PUSAT</u>			170,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			170,890,000	RM
	> Konsultasi dan Koordinasi ke Pusat			155,820,000	
	- Tiket dan Transport Riil [3 ORG x 1 PP x 7 KEG]	21.0 OK	3,200,000	67,200,000	
	- Penginapan [3 ORG x 3 HR x 7 KEG]	63.0 OH	700,000	44,100,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 7 KEG]	84.0 OH	530,000	44,520,000	
	> Koordinasi , Perencanaan dan Penyusunan Anggaran			15,070,000	
	- Tiket dan Transport Riil [3 ORG x 1 PP x 1 KEG]	3.0 OK	2,500,000	7,500,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
I	<u>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL DJPB/KPKNL</u>			72,577,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (400559) PENGADILAN TINGGI MATARAM
 ALOKASI Rp. 18,451,235,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram) > Pembinaan dan Pengawasan - Tiket dan Transport Riil [12 ORG x 2 PP] - Penginapan [2 HR x 9 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [12 ORG x 3 HR x 1 KEG] > Rekonsiliasi Laporan Keuangan - Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 KEG] - Tiket dan Transport Riil [2 ORG x 2 PP x 2 KEG] - Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KEG]			68,077,000 43,317,000 16,677,000 10,800,000 15,840,000 24,760,000 5,600,000 12,800,000 6,360,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-Mataram) - Transport [2 ORG x 1 PP x 15 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	RM
K	<u>PENANGGULANGAN COVID-19</u>			6,460,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.038-Mataram) - Masker/Hand sanitizer/Thermogun/Thermometer Infrared (1 Paket)	1.0 PAKET	6,460,000	6,460,000	RM
1066.EAC	<u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		337,497,000	
1066.EAC.003	Lokasi : KOTA MATARAM <u>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan</u>	1.0 Layanan		337,497,000	
052	<u>Non Operasional Satker Daerah</u>			337,497,000	
A	<u>Bimbingan Teknis Bidang Rencana Program dan Anggaran</u>			78,096,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - Spanduk/ATK [24 ORG x 1 KEG]	24.0 OK	321,209	7,709,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OK	616,667	3,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram) - Uang Transportasi Peserta dan Panitia - Penginapan/Akomodasi [24 ORG x 2 MLM x 1 KEG] - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG] - Uang Saku [24 ORG x 3 HR x 1 KEG]	1.0 KEG 48.0 OH 2.0 OK 72.0 OH	13,487,000 750,000 3,200,000 150,000	66,687,000 13,487,000 36,000,000 6,400,000 10,800,000	RM
B	<u>Bimbingan Teknis Bidang Keuangan</u>			85,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - Spanduk/ATK [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK	316,667	9,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OK	616,667	3,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (400559) PENGADILAN TINGGI MATARAM
 ALOKASI Rp. 18,451,235,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.038-Mataram)			72,400,000	RM
	- Uang Transportasi Peserta dan Panitia	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
	- Tiket Narasumber [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	3,200,000	6,400,000	
	- Penginapan/Akomodasi [30 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	60.0 OH	750,000	45,000,000	
	- Uang Saku [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
<i>D</i>	<i>Bimbingan Teknis Bidang Umum</i>			<i>168,801,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram)			17,500,000	RM
	- Spanduk/ATK [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	500,000	17,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.038-Mataram)			18,000,000	RM
	- Honor Narasumber [5 ORG x 4 JAM x 1 KEG]	20.0 OK	900,000	18,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.038-Mataram)			133,301,000	RM
	- Uang Transportasi Peserta dan Panitia	1.0 KEG	12,301,000	12,301,000	
	- Tiket Narasumber [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	3,200,000	16,000,000	
	- Penginapan/Akomodasi [35 ORG x 3 MLM x 1 KEG]	105.0 OH	800,000	84,000,000	
	- Uang Saku [35 ORG x 4 HR x 1 KEG]	140.0 OH	150,000	21,000,000	
<i>E</i>	<i>PENANGANAN COVID-19-NON OPS</i>			<i>5,000,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.038-Mataram)			5,000,000	RM
	- Pengadaan APD/Alat Uji Medis/Rapid Test [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			37,500,000	
1071.EAD	Layanan Sarana Internal	1.0 unit		37,500,000	
	Lokasi : KOTA MATARAM				
1071.EAD.001	Layanan Sarana Internal	1.0 Layanan		37,500,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			37,500,000	
A	PC KEPANITERAAN			37,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.038-Mataram)			37,500,000	RM
	- PC KEPANITERAAN	3.0 UNIT	12,500,000	37,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Mataram, 22 Maret 2021
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

H. MUSTAFA, S.H.
 NIP 196512311986031014